РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ТОЧИЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

  24.12.2020 №  17                                                                                      с. Точильное

О перспективном плане работы

Собрания депутатов Точилинского

сельсовета на 2021 год

В соответствии со статьей 11 Регламента  Собрания депутатов Точилинского сельсовета Смоленского района Алтайского края и в целях своевременного расширения правовой базы муниципального образования Точилинский сельсовет Смоленского района Алтайского края,  решения вопросов инфраструктуры, социальных проблем, повышения роли депутатов, направленной на выполнение  законов Российской Федерации, законов и постановлений Алтайского края, Смоленского района,  Устава сельсовета,

Собрание депутатов РЕШИЛО:

1.Утвердить перспективный план работы Собрания депутатов Точилинского сельсовета на 2021 год ( прилагается)

2. Контроль за выполнением перспективного плана работы Собрания депутатов на 2021 год  возложить на постоянные  депутатские комиссии.

Глава сельсовета                                                                                         Таусенев М.А.

Приложение
 к решению Собрания депутатов

Точилинского сельсовета

                                                                                                             от 24.12.2020   №  17
ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН

РАБОТЫ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ  ТОЧИЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2021 ГОД

1.Основные вопросы,  для рассмотрения на сессиях Собрания депутатов
в 2021 году

	№
	Наименование вопросов
	Сроки исполнения
	Ответственные за исполнение

	1
	1.О работе администрации сельсовета  в 2020 году
2. Отчет об исполнении бюджета за 2020 год
3. О признании утратившими силу решения Собрания депутатов Точилинского сельсовета «Об определении перечней должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом Алтайского края от 10.07.2002 № 46-ЗС
	Февраль
	1.Богомолов И.Д
2.Комиссия по социально-экономическим вопросам
3. Таусенев М.А.

	2
	1. Решения по протестам прокурора
2. Приведение нормативно-правового акта в сфере размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, членов их семей на официальных сайтах органов местного самоуправления и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования.
3. Внесение изменений в Устав (по необходимости)
	март
	1. Таусенев М.А.
    2. Таусенев М.А.

3. Мандатная комиссия

	3
	1. Отчет  об исполнении бюджета за 1 квартал 2021 года
2. Решения по протестам прокурора

	апрель
	1.Комиссия по социально-экономическим вопросам
2.Комиссия по социально-экономическим вопросам

	4
	1. О ходе реализации мероприятий по благоустройству села
2. Отчеты о работе депутатов на округах

	июнь
	1-2.Комиссия по социальным вопросам

	5
	1.Отчет об исполнении бюджета за 2  квартал  и  1 полугодие 2021 года
2. Решения по протестам прокурора

	 Август
	1.Комиссия по социально-экономическим вопросам (Богомолова О.В.)
2. Мандатная комиссия

	6
	1. О работе постоянных депутатских комиссий
2.Отчет депутатов о работе на округе

3. Об исполнении бюджета за 3 квартал 2021 г
	Октябрь
	1. Мандатная комиссия
3. Комиссия по социально-экономическим вопросам

	8
	1.Утверждение бюджета на 2022 год

2.О перспективном плане работы Собрания депутатов на  очередной  2022 год

	декабрь
	1.Комиссия по социально-экономическим вопросам
2.Мандатная комиссия

2. Вопросы для рассмотрения на заседаниях постоянных комиссий
	Сроки
	Рассматриваемые вопросы
	Ответственные

	КОМИССИЯ ПО СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКИМ ВОПРОСАМ

	 Февраль
	Об исполнении бюджета за 2020     год

	апрель
	Об исполнении бюджета за 1 квартал 2021 года

	Август
	Об исполнении бюджета за  2 квартал 2020 г и 1 полугодие 2021  г

	Октябрь
	Об исполнении бюджета за 3 квартал 2021 г

	декабрь
	   О бюджете на 2022 год
	Богомолова О.В.

	Подготовка вопросов на сессии.

	МАНДАТНАЯ КОМИССИЯ

	март
	Внесение изменений в Устав( по необходимости)

	апрель
	1.Подготовка вопросов на сессию

	август
	Участие в подготовке вопросов для рассмотрения на сессиях Собрания депутатов

	 декабрь
	Информации о работе депутатов на округах

3.Организационные мероприятия Собрания депутатов

1. Обеспечение регулярного участия депутатов Собрания депутатов в работе сессий и постоянных комиссий. Регулярное проведение заседаний постоянных комиссий
Участие депутатов в проведении публичных слушаний.

2. Организация отчетов депутатов о работе на округе перед населением 1 раз в год

3. Организация личного приема депутатами  в администрации по графику.
4. Организация учебы депутатов

5. Своевременно обрабатывать критические заявления и предложения, высказанные депутатами на сессиях, контролировать их  выполнение.

6. Осуществлять контроль по  исполнению  решений, принятых Собранием депутатов.

7. На каждой сессии информировать депутатов о работе администрации в межсессионный период.

8.Привлекать депутатов к проведению совместных рейдов по проверке соблюдения школьниками режима дня, в неблагополучные семьи.
Депутатам:

 а) Вести социальный паспорт округов

б)  Информировать население о работе Собрания депутатов, администрации  при встречах с избирателями